ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 марта 2012 г. N 101-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОПЕРАТИВНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, В СООТВЕТСТВИИ
С КОТОРЫМ РАБОТНИКАМ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ ПО ДОСТИЖЕНИИ
ИМИ ВОЗРАСТА 50 ЛЕТ И ПРИ СТАЖЕ РАБОТЫ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЕ НЕ МЕНЕЕ 25 ЛЕТ

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности" и пунктом 1 статьи 6 областного закона от 20 сентября 2005 года N 86-5-ОЗ "О пожарной безопасности в Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень оперативных должностей работников противопожарной службы Архангельской области, в соответствии с которым работникам противопожарной службы Архангельской области устанавливаются пенсии по старости по достижении ими возраста 50 лет и при стаже работы в государственной противопожарной службе не менее 25 лет.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области
И.А.ОРЛОВ

Утвержден
постановлением Правительства
Архангельской области
от 20.03.2012 N 101-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ОПЕРАТИВНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМ РАБОТНИКАМ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ УСТАНАВЛИВАЮТСЯ
ПЕНСИИ ПО СТАРОСТИ ПО ДОСТИЖЕНИИ ИМИ ВОЗРАСТА 50 ЛЕТ
И ПРИ СТАЖЕ РАБОТЫ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ
СЛУЖБЕ НЕ МЕНЕЕ 25 ЛЕТ

1. Начальник отряда государственной противопожарной службы.
2. Заместитель начальника отряда государственной противопожарной службы.
3. Начальник пожарной части государственной противопожарной службы.
4. Заместитель начальника пожарной части государственной противопожарной службы.
5. Начальник караула пожарной части государственной противопожарной службы.
6. Командир отделения пожарной части (отдельного поста) государственной противопожарной службы.
7. Инструктор противопожарной профилактики пожарной части (отдельного поста) государственной противопожарной службы.
8. Мастер газодымозащитной службы пожарной части государственной противопожарной службы.
9. Диспетчер пожарной части (отдельного поста).
10. Пожарный государственной противопожарной службы.
11. Водитель автомобиля (пожарного).